
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 октября 2021 года №  780-пп

Иркутск

О внесении изменений в план перехода на предоставление в 
электронном виде государственных услуг исполнительными органами 

государственной власти Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного 
перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в план перехода на предоставление в электронном виде 
государственных услуг исполнительными органами государственной власти 
Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства Иркутской 
области от 14 июня 2012 года № 344-пп, следующие изменения:

1) в строке 9.52 графу «Наименование» изложить в следующей 
редакции:

«Назначение и выплата компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения отдельным категориям работников 
образования, проживающих и работающих в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа)»;

2) в строке 10.10 графу «Наименование» изложить в следующей 
редакции:

«Установление нормативов образования отходов и лимитов на их 
размещение, применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (за исключением 
субъектов малого и среднего предпринимательства), в процессе которой 
образуются отходы на объектах, подлежащих региональному 
государственному экологическому контролю (надзору)»;

3) в строке 21.1 графу «Наименование» государственной услуги 
изложить в следующей редакции:

«Содействие гражданам в поиске подходящей работы»;
4) в строке 21.5 графу «Наименование» государственной услуги 

изложить в следующей редакции:



2

«Организация профессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования безработных граждан, включая обучение в 
другой местности»;

5) строку 21.6 признать утратившей силу;
6) в строке 21.7 графу «Наименование» государственной услуги 

изложить в следующей редакции:
«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или 
высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им 
документа об образовании и о квалификации»;

7) в строке 21.9 графу «Наименование» государственной услуги 
изложить в следующей редакции:

«Содействие началу осуществления предпринимательской деятельности 
безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в 
установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в 
установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное 
обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по 
направлению органов службы занятости, единовременной финансовой 
помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального 
предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического 
лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, 
постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на 
профессиональный доход»;

8) дополнить строкой 21.21 следующего содержания:
21.21. Содействие 01.12.2010 01.01.2011 01.07.2012 - _

работодателям в
подборе
необходимых
работников

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

